平成 24年 11月 30日

各 位

会社名 森下仁丹株式会社

代表者名 代表取締役社長 駒村 純一

(コード番号 4524 東証、大証各第 2部)

問合せ先 取締役常務執行役員 武貞 文隆

電話番号 06-6761-1131(代表)

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産の取得を取締役会にて決議いたしましたので、お知らせします。

記

1. 取得の理由

当社は、シームレスカプセル受託事業の今後の展開に備え 産業用のシームレスカプセル

の試作施設ならびに食品を主とした多岐に亘るシームレスカプセルの製造拠点を設置すべく

固定資産を取得することとしました。

2. 取得資産の内容

(1)資産の概要  土地 滋賀県長浜市小野寺町字下寺 70番 7 15,313.03㎡

建物 同地上 家屋番号 70番 7他 延床面積 2,190.17㎡

（現況：物流センター跡地）

(2)取得価格  約３億円

3. 取得の相手先の概要

(1)名 称 よつ葉乳業株式会社

(2)所在地 北海道河東郡音更町新通 20丁目３番地

(3)代表者 代表取締役社長 堀部 一郎

(4)事業内容 牛乳・乳製品・その他の食品の製造および販売

(5)資本金 31億円

(6)設立年月日 昭和 42年 1月 23日

(7)純資産 250億円(平成 24年 3月 31日現在)

(8)総資産 568億円(平成 24年 3月 31日現在)

(9)大株主(持株比率) ホクレン農業協同組合連合会(29.3％)

(10)上場会社と

当該会社との関係

資本関係、人的関係および取引関係はありません。また、当社の

関連当事者には該当しません。

4. 取得の日程 等

取締役会 決議日 平成 24年 11月 13日

売買契約締結および物件引渡期日 平成 24年 12月 10日(予定)

5. 今後の見通し

当該固定資産につきましては、取得後建物改修工事を実施し、来年 3 月頃一部稼働予定にて

本年度業績への影響は軽微であり、本年度の業績予想に変更はありません。

以 上